9
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПРИМОРСКО-АХТАРСКИЙ РАЙОН

ПРОТОКОЛ № 4
заседания антинаркотической комиссии
муниципального образования Приморско-Ахтарский район

13 ноября 2019 года                                                              г. Приморско-Ахтарск

Председательствующий:
Заместитель председателя антинаркотической комиссии:
Заместитель главы муниципального образования
Приморско-Ахтарский район Марченко А.В.

Секретарь антинаркотической комиссии (далее Комиссии):
ведущий специалист отдела по взаимодействию
с силовыми структурами и делам казачества
администрации муниципального образования
Приморско-Ахтарский район Белозерцев П.С.

Присутствовали:
	Члены
антинаркотической комиссии:

Приглашены:

Штык В.Ю., Лозовская М.П., Козлов В.В., Петров Е.А., Сокирко Я.А., Дрынь В.В., Черник Н.В., Давиденко Е.М., главы городского и сельских поселений муниципального образования Приморско-Ахтарский район.

СМИ, оперуполномоченный отделения по обороту наркотиков Отдела МВД России по Приморско-Ахтарскому району.

Повестка дня:
1. «О состоянии наркоситуации и алкоголизма на территории муниципального образования Приморско-Ахтарский район в разрезе поселений и организации межведомственного взаимодействия по вопросам реабилитации наркозависимых лиц».
Докладчики:
Лозовская Мария Петровна – врач – нарколог ГБУЗ «Приморско-Ахтарская ЦРБ им. Кравченко Н.Г.» МЗ КК;
Штык Владимиру Юрьевичу – заместитель  начальника полиции по охране общественного порядка Отдела МВД России по Приморско-Ахтарскому району.
2. «Об эффективности проведения наиболее значимых антинаркотических мероприятий на территории муниципального образования Приморско-Ахтарский район».
Докладчики:
Давиденко Елена Михайловна – заместитель начальника управления образования муниципального образования Приморско-Ахтарский район,
Козлов Вадим Владимирович – начальник отдела по делам молодежи муниципального образования Приморско-Ахтарский район,
Черник Наталья Викторовна – начальник отдела культуры муниципального образования Приморско-Ахтарский район,
Петров Егор Андреевич – начальник отдела физической культуры и спорта муниципального образования Приморско-Ахтарский район.
3. «Подготовка и проведение Второго этапа Всероссийской акции «Сообщи, где торгуют смертью с 11 по 22 ноября 2019 года».
Докладчик:
Гусейнова Александра Владимировна – оперуполномоченный отделения по обороту наркотиков Отдела МВД России по Приморско-Ахтарскому району.
4. «Об утверждении плана работы антинаркотической комиссии муниципального образования Приморско-Ахтарский район на 2020 год».
Докладчик:
Белозерцев Павел Сергеевич – секретарь антинаркотической комиссии муниципального образования Приморско-Ахтарский район.

1. «О состоянии наркоситуации и алкоголизма на территории муниципального образования Приморско-Ахтарский район в разрезе поселений и организации межведомственного взаимодействия по вопросам реабилитации наркозависимых лиц».
СЛУШАЛИ:
Доклад врача-нарколога ГБУЗ «Приморско-Ахтарская ЦРБ им. Н.Г. Кравченко» МЗ КК Лозовской М.П., заместителя  начальника полиции по охране общественного порядка Отдела МВД России по Приморско-Ахтарскому району Штык В.Ю. (доклады прилагаются)
РЕШИЛИ:
1) информацию врача-нарколога ГБУЗ «Приморско-Ахтарская ЦРБ им. Кравченко Н.Г.» МЗ КК Лозовской М.П., заместителя  начальника полиции по охране общественного порядка Отдела МВД России по Приморско-Ахтарскому району Штык В.Ю. принять к сведению;
2) рекомендовать Отделу МВД России по Приморско-Ахтарскому району (Шурупов):
взять под личный контроль выполнение п. 4 совместного приказа прокуратуры Краснодарского края, ГУВД по Краснодарскому краю, департамента здравоохранения Краснодарского края от 30.11.2010 года №203/820/3288 (срок выполнения: в течение 2020 года);
усилить работу по первичной профилактике, в том числе с несовершеннолетними, состоящими на учете в комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав за правонарушения в сфере незаконного оборота наркотических средств и психотропных веществ, используя все формы профилактической работы в пределах своей компетенции – беседы, кинолектории, культурно-досуговые, спортивно-массовые мероприятия, краевые и районные профилактические акции (срок выполнения: в течение 2020 года);
3) рекомендовать главам Приморско-Ахтарского городского поселения (Белик), Бриньковского сельского поселения (Лоза), Приазовского сельского поселения (Тур) активизировать профилактическую работу  антинаркотического характера с лицами, употребляющими алкогольные и наркотические вещества (срок выполнения: до 1 апреля 2020 года);
4) ответственным исполнителям информацию о проделанной работе направить в отдел по взаимодействию с силовыми структурами до 10 апреля 2020 года.

2. «Об эффективности проведения наиболее значимых антинаркотических мероприятий на территории муниципального образования Приморско-Ахтарский район».
СЛУШАЛИ:
Доклады заместителя начальника управления образования муниципального образования Приморско-Ахтарский район Давиденко Е.М., начальника отдела по делам молодежи муниципального образования Приморско-Ахтарский район Козлова В.В., начальника отдела культуры муниципального образования Приморско-Ахтарский район Черник Н.В., начальника отдела физической культуры и спорта муниципального образования Приморско-Ахтарский район Петрова Е.А. (доклады прилагаются)
РЕШИЛИ:
1) доклад заместителя начальника управления образования муниципального образования Приморско-Ахтарский район Давиденко Е.М., начальника отдела по делам молодежи муниципального образования Приморско-Ахтарский район Козлова В.В., начальника отдела культуры муниципального образования Приморско-Ахтарский район Черник Н.В., начальника отдела физической культуры и спорта муниципального образования Приморско-Ахтарский район Петрова Е.А. принять к сведению;
2) рекомендовать главам поселений, управлению образования муниципального образования Приморско-Ахтарский район (Ясиновская), отделу по делам молодежи муниципального образования Приморско-Ахтарский район (Козлов), отделу культуры муниципального образования Приморско-Ахтарский район (Черник), отделу физической культуры и спорта муниципального образования Приморско-Ахтарский район (Петров) взять под личный контроль проведение наиболее значимых антинаркотических мероприятий на территории муниципального образования Приморско-Ахтарский район, а так же не допущения нарушений сроков проведения данных мероприятий. В случае переноса мероприятия, незамедлительно сообщать секретарю антинаркотической комиссии  муниципального образования Приморско-Ахтарский район, на адрес электронной почты (adm_8990@mail.ru) и на бумажном носителе за личной подписью (срок выполнения: в течение 2020 года);
3) ответственным исполнителям информацию о проделанной работе в 2019 году с указанием количества проведенных наиболее значимых антинаркотических мероприятий, предоставить в отдел по взаимодействию с силовыми структурами и делам казачества администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район  до 20 января 2019 года на адрес электронной почты (adm_8990@mail.ru) в формате WORD и на бумажном носителе за личной подписью.

3. «Подготовка и проведение Второго этапа Всероссийской акции «Сообщи, где торгуют смертью с 11 по 22 ноября 2019 года».
СЛУШАЛИ:
Доклад оперуполномоченного отделения по обороту наркотиков Отдела МВД России по Приморско-Ахтарскому району Гусейоновой А.В. (доклад прилагается)
РЕШИЛИ:
1) информацию оперуполномоченного отделения по обороту наркотиков Отдела МВД России по Приморско-Ахтарскому району Гусейоновой А.В. принять к сведению;
2) рекомендовать главам городского и сельских поселений:
при поступлении информации, от граждан на «телефоны доверия», о фактах хранения, сбыта, содержания наркопритонов, незамедлительно сообщать в правоохранительные органы (срок выполнения: до 23 ноября 2019 г.);
информацию об итогах работы направить в отдел по взаимодействию с силовыми структурами и делам казачества администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район (срок: до 23 ноября 2019 года);
3) рекомендовать Отделу МВД России по Приморско-Ахтарскому району (Шурупов):
усилить работу в период проведения акции по выявлению фатов незаконного оборота наркотических средств, содержанию наркопритонов (срок выполнения: до 23 ноября 2019 г.);
организовать круглосуточную работу «телефона доверия» в целях принятия от граждан информации о фактах незаконного хранения, сбыта наркотических средств (срок выполнения: до 23 ноября 2019 г.);
4) ответственным исполнителям информацию о проделанной работе предоставить в отдел по взаимодействию с силовыми структурами и делам казачества администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район  до 23 ноября 2019 года на адрес электронной почты (adm_8990@mail.ru) в формате WORD и на бумажном носителе за личной подписью.

4. «Об утверждении плана работы антинаркотической комиссии муниципального образования Приморско-Ахтарский район на 2020 год».
СЛУШАЛИ:
Доклад секретаря антинаркотической комиссии муниципального образования Приморско-Ахтарский район Белозерцева П.С.
РЕШИЛИ:
1) информацию секретаря антинаркотической комиссии муниципального образования Приморско-Ахтарский район Белозерцева П.С. принять к сведению;
2) утвердить план заседаний антинаркотической комиссии муниципального образования Приморско-Ахтарский район, план антинаркотической работы муниципального образования Приморско-Ахтарский район;
3) рекомендовать главам городского и сельских поселений, руководителям субъектов системы профилактики, управлению образования муниципального образования Приморско-Ахтарский район (Ясиновская), отделу по делам молодежи муниципального образования Приморско-Ахтарский район (Козлов), отделу культуры муниципального образования Приморско-Ахтарский район (Черник), отделу физической культуры и спорта муниципального образования Приморско-Ахтарский район (Петров) взять под личный контроль своевременное предоставление информации о выполнении мероприятий плана антинаркотической работы муниципального образования Приморско-Ахтарский район на 2020 год, решений антинаркотической комиссии, а также своевременное предоставление ежемесячных отчетных материалов (срок выполнения: в течение 2020 года).

Заместитель председателя
антинаркотической комиссии
муниципального образования
Приморско-Ахтарский район                                                        А.В. Марченко

Секретарь
антинаркотической комиссии
муниципального образования
[bookmark: _GoBack]Приморско-Ахтарский район                                                     П.С. Белозерцев